
 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 6.541, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

09/2019, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 09/2019, de 18 de outubro de 2019; e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo de nº 

09/2019; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 09/2019; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo aberto pelo Edital nº 
09/2019, de 18 de outubro de 2019, tratando-se de Processo Seletivo Público de 
Provas (avaliação de habilidades práticas) e de Títulos, visando à admissão e formação 
de cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Superior ou Pós-Graduação, na 
modalidade de estágio não obrigatório, bem como de pessoal em caráter temporário 
(ACT) para atuação como Instrutor de Violino, Yoga, Robótica Educacional, Esportes e 
Educação Emocional, no ano letivo de 2020, nas Oficinas Pedagógicas no Programa 
de Educação de Tempo Integral da Rede Municipal de Ensino. 

Parágrafo único. A classificação dos candidatos consta no Anexo Único deste 
Decreto. 
 

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 
classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 
vagas conforme necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 12 de dezembro de 2019. 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC 
Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 



 

 

 RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 6.541, de 12 de dezembro de 2019). 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 09/2019 

 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 09/2019 

 
ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - OFICINA DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 98,25 98,25 0,00 30 CASSIANE DOS SANTOS 

2º 87,70 84,20 3,50 29 ELISANGELA DE BONA 

 
ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - OFICINA DE ARTES VISUAIS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 94,70 93,20 1,50 10 FABIANA MASSOLA 

2º 92,00 92,00 0,00 7 PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA 
3º 78,40 78,40 0,00 5 GRACIELA TEDESCO 

 
ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - OFICINA DE TEATRO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 97,60 97,60 0,00 21 PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA 

2º 76,00 76,00 0,00 22 GRACIELA TEDESCO 

 
ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - OFICINA DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 96,00 96,00 0,00 28 CASSIANE DOS SANTOS 

2º 84,30 80,80 3,50 27 ELISANGELA DE BONA 

 
ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - OFICINA DE MATEMÁTICA FINANCEIRA 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 72,00 72,00 0,00 17 MANOEL ESTRAPASSÃO 

 
ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - OFICINA DE PRÁTICAS DE CIDADANIA 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 94,00 94,00 0,00 2 MARINEZ BRISIDA 



 

 

 RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

2º 84,00 84,00 0,00 12 PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA 

 
ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - OFICINA DE JOGOS ATLETISMO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 91,80 91,80 0,00 4 DAIANE CRISTINA PONTES 

 
ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - OFICINA DE BRINCAR 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 94,10 92,60 1,50 20 FABIANA MASSOLA 

2º 93,80 93,80 0,00 33 VANUSA FRANCIELLI BOELTER MULLER 

3º 89,80 89,80 0,00 24 MARINEZ BRISIDA 

 
ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - OFICINA DE ESPORTES 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 92,75 92,75 0,00 23 DAIANE CRISITNA PONTES 

 
ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - OFICINA DE EDUCAÇÃO EMOCIONAL 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 111,00 100 11 19 ANDRESSA BEVILACQUA 

 
INSTRUTOR DE ROBÓTICA EDUCATIVA - OFICINA DE ROBÓTICA EDUCATIVA 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 93,50 92,00 1,50 1 MICHELI DE FREITAS PESSENTI 

2º 91,60 91,60 0,00 32 FRANCIELI RIBAS 

 
INSTRUTOR DE ESPORTE - OFICINA DE ESPORTES 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 96,00 96,00 0,00 14 ANA PAULA PREVIDI 

 
INSTRUTOR DE VIOLINO - OFICINA DE VIOLINO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 
PRÁTICA 

PONTOS 
CURSOS 

Inscrição NOME 

1º 100,82 99,50 1,32 13 ENDRYK CASAGRANDE 

2º 99,50 99,50 0,00 25 LAURA FREZZA LUZ 



 

 

 RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br  

 
INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO EMOCIONAL - OFICINA DE EDUCAÇÃO EMOCIONAL 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 

PRÁTICA 

PONTOS 
CURSO 

Inscrição NOME 

1º 111,00 100,00 11,00 11 ANDRESSA BEVILACQUA 

2º 91,25 89,00 2,25 26 UIARA GEOVANA THIBES ZENI 

3º 88,80 88,80 0,00 9 VANUSA FRANCIELLI BOELTER MULLER 

4º 60,50 60,50 0,00 8 ODETE MOURA DA SILVA 

 
INSTRUTOR DE YOGA - OFICINA DE YOGA 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTOS 
PROVA 
PRÁTICA 

PONTOS 
CURSO 

Inscrição NOME 

1º 100,00 100,00 0,00 6 BEATRIZ VALANDRO DA SILVA 

2º 97,00 97,00 0,00 14 ANA PAULA PREVIDI 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 12 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 


